
 
 

2 0 2 5 年 1 1 月 2 8 日 

小 湊 鐵 道 株 式 会 社 

ジェイアールバス関東株式会社 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アライアンス契約※を結んだ、小湊鐵道株式会社（本社：千葉県市原市、代表取締役

社長：石川 晋平）とジェイアールバス関東株式会社(本社：東京都江東区、代表取締役

社長：小塙 隆⼀)は、２０２５年１２月３日（水）より「白子車庫・茂原駅・千葉駅

〜渋川駅・伊香保温泉・草津温泉」線の運行を開始いたします。 

この新路線は、千葉県外房エリアの白子車庫を起点に茂原駅を経由し、無料駐車場設

置の長南駐車場、千葉駅から人気の温泉地ランキングで常に上位にランクインしている

「伊香保温泉」や日本三名泉の 1つである「草津温泉」まで乗り換えなしでアクセスで

きます。皆様のご利用をお待ちしております。 

 

      

 

 
 

 

今回のアライアンス契約により、JRバス各社が共同で運営する「高速バスネット」で

発売開始されるほか、ジェイアールバス関東カラーの車両での運行となるなど、草津温

泉へ乗り入れる「ゆめぐり号」のラインアップがさらに強化されます。 

 

 

 

 

小湊鐵道(株)とジェイアールバス関東（株）のアライアンス(※)運行 

新路線「ゆめぐり千葉号」（白子車庫・茂原駅・千葉駅〜 

渋川駅・伊⾹保温泉・草津温泉線）運行開始のお知らせ 
2025 年 2 月 1 日（土）より１日１往復で運行開始！ 

※アライアンス契約とは、企業同士が戦略的な提携関係を結ぶことで、お互いの強みとなる経営資源を共

有し、事業拡大を目指す契約です。本契約により、小湊鐵道はジェイアールバス関東カラーの車両を使用

して同路線の運行業務を行い、ジェイアールバス関東はノウハウや販売企画等の提供を行います。 



１ 時刻表 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※無料駐車場あり              〇乗車専用/●降車専用 

※道路状況等により発⾞・到着が遅れる場合があります。 

２ 運賃 

区間 運賃 
 

白子車庫 

茂原駅南口 

長南駐車場 

千葉駅 

渋川駅 〜￥4,400 

伊香保温泉（見晴下）、伊香保石段街 〜￥4,700 

長野原草津口駅、JR バス長野原支店前 〜￥5,100 

草津温泉バスターミナル 〜￥5,600 

※表記の運賃は車内精算運賃となります。年間カレンダーをもとに、車内精算運賃を上限
に季節料金を設定いたします。 

３ 運行開始日 

２０２５年１２月３日（水） 

４ 予約方法 

インターネット『高速バスネット』で予約、オンライン決済が可能です。 

事前決済いただくと当日のご乗車がスムーズに行うことができます。 
https://www.kousokubus.net/BusRsv/ja/ 

※ご予約はご乗車日の１カ月１日前の午前１０時から可能です。 

 

ご乗車日 1月1日 3月30日 3月31日 4月1日 6月1日 8月1日 11月1日 

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

予約開始日 12月1日 3月1日 3月1日 3月1日 5月1日 7月1日 10月1日 

(白子車庫・茂原駅・千葉駅発) 

白子車庫 6:50発 ○     

茂原駅南口（5番乗り場） 7:20発 ○ 

長南駐車場※ 7:35発 ○ 

千葉駅（4番乗り場） 8:30発 ○ 

下車休憩 

（高坂SA） 

10:10着 

10:30発 

 

渋川駅 11:15着 ● 

伊⾹保温泉(見晴下) 11:30着 ● 

伊香保石段街 11:33着 ● 

長野原草津口駅 12:33着 ● 

JRバス長野原支店前 12:36着 ● 

草津温泉バスターミナル 12:57着 ● 

 

（草津温泉・伊⾹保温泉発） 

草津温泉バスターミナル 14:15発 ○ 

JRバス長野原支店前 14:36発 ○ 

長野原草津口駅 14:39発 ○ 

伊香保石段街 15:39発 ○ 

伊⾹保温泉(見晴下) 15:42発 ○ 

渋川駅 15:57発 ○ 

下車休憩 

（高坂SA） 

16:42着 

17:02発 

 

千葉駅（4番乗り場） 18:42着 ● 

長南駐車場 19:27着 ● 

茂原駅南口（5番乗り場） 19:42着 ● 

白子車庫 20:12着 ● 

 

http://www.kousokubus.net/BusRsv/ja/


 

５ 予約開始日 

高速バスネットによる発売 １１月２８日（金）１５：００から 

各取扱い窓口による発売  １２月 ３日（水）１０：００から 

【取扱窓口】小湊鐵道  白子車庫・長南営業所・千葉駅案内所 

        JRバス関東 JR東京駅高速バスターミナル 

        草津温泉  草津温泉バスターミナル 

６ 運用車両 

座席数：44席車・トイレ付のJRバスカ  

ラーの車両にて運行。 

車両検査・点検時には小湊バス車両のカ

ラー・トイレなし車両での運行となる場

合がございます。 

７ お問い合わせ 

⼩湊鐵道株式会社 バスサービス部 ⻑南営業所 ０４７５－４６－３５８１ 

    ＪＲバス関東コールセンター(10:00～17:00）  ０５７０－０４８－９０５ 

 

 

このプレスリリースに関するお問い合わせは以下までお願いいたします。 
 

小湊鐵道㈱ 移動課題解決部  TEL :043-261-5141   (平日 9:00～17:30） 

 

 


